
1 

ZÁPIS ZE  ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UNIVERZITY DNE 20. 06. 2022 

Přítomni:  

Přítomni: doc. Petr Bušek, doc. Zdeněk Drozd, prof. Tomáš Havránek, prof. Jiří Pokorný, doc. 

František Půta, prof. Petr Volf 

Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Karolina Boňková, Ing. Marcela Horčičková, Mgr. Kateřina 

Michlová, Šárka Mrkvičková 

Jako hosté: prof. Pavel Höschl, prof. Milena Králíčková, prof. Ladislav Krištoufek (online), Bc. Tomáš 

Šrom,  doc. Michal Vinkler 

Omluveni: prof. Aleš Bartoš 

Zasedání proběhlo prezenční formou, materiály obdrželi členové GR předem.  

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady Univerzity ze dne 18. 05. 2022 

3. Personální záležitosti 
4. Žádosti o změny u nových nebo probíhajících projektů  

5. Závěrečné zprávy  

6. Cena GR 

7. Rekapitulace a stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady  

8. Různé 
 
 

1. Zahájení 
Prof. Volf přivítal přítomného předsedu DR prof. Höschla, paní rektorku prof. Králíčkovou a 
prorektora pro vědeckou a tvůrčí činnost prof. Krištoufka.  
Paní rektorka poděkovala prof. Volfovi za práci v Grantové radě a GAUK, kterou ocenila pro její 
objektivní přínos pro studenty. Informovala, že by mělo dojít ke změnám a propojení aktivit pro 
doktorandy, nejen mezi obory, ale i v dalších oblastech. Paní rektorka dále informovala přítomné, že 
novým předsedou GR se stane od 1. 10. 2022 prof. Vladimír Komárek. Ocenila by, pokud by mohl být 
nový předseda GR přítomen na zasedání GR v září 2022. Diskuze o financování Ceny GR: prostředky 
se mohou najít v budoucnu, nikoli však tento rok.  Diskuze o novele vysokoškolského zákona: členové 
GR a předseda DR budou mít do 30. 6. 2022 možnost zaslat připomínky k novele, pan kancléř zašle 
Kanceláři GA UK materiál z MŠMT.  
  
2. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady UK ze dne 18. 05. 2022  
K bodu 4) dle informací pana prorektora nové složení GR bude opět projednáno na zasedání KR dne 
11. 07. 2022, nutno dodat doplňující informace o složení OR 6) odpovědi na žádosti o změny 
odeslány; k bodu 9) KR dne 13. 06. 2022 odsouhlasilo vyhlášení nového kola.  
Závěr GR: GR bere na vědomí 
 
3. Personální záležitosti 
Grantová rada:  
 K 31. 8. 2022 končí funkční období dvěma členům GR (prof. Bartoš, doc. Půta). 
Předsedou Oborové rady sekce B se stal dosavadní místopředseda doc. RNDr. Zdeněk Drozd, Ph.D. a 
na zasedání Oborové rady dne 23. 5. 2022 byl zvolen místopředsedou doc. RNDr. Michal Vinkler, 
Ph.D. – vedoucí skupiny B-BIO. Předsedou Oborové rady sekce C se stal dosavadní místopředseda 



2 

doc. MUDr. Petr Bušek, Ph.D. a na zasedání Oborové rady dne 25. 5. 2022 byl zvolen 
místopředsedou doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. – vedoucí skupiny C1.  
Dle pravidel GA UK (čl. 4, odst. 2 Grantového řádu) byli tito noví místopředsedové navrženi za členy 
GR. Návrh na nové složení GR byl předložen pro jednání Kolegia rektorky dne 13. 06.2022.  Kolegium 
rektorky odložilo projednání na zasedání KR 11. 07.2022 a vyžádalo si přehled o složení OR.  
Závěr GR: GR bere na vědomí 
  
 Oborové rady:  
 Obměna oborových rad se uskuteční ke konci tohoto kola soutěže GA UK.   
a) OR A: k 31. 08. 2022 končí celkem 13 členů OR A, viz tabulka, žádný ve funkci 

vedoucího skupiny. Od vedoucích skupin jsme obdrželi žádosti o posílení některých 
skupin (SP, HE, TFP, FGM). 

        

EK PhDr. Jaromír Baxa Ph.D. 

HE doc.  PhDr. Jana Kepartová CSc. 

HE PhDr. Olga Kotková Ph.D. 

INF doc. RNDr. Vladislav Kuboň Ph.D. 

INF doc. RNDr. Pavel Parízek Ph.D. 

INF prof. RNDr. MUDr. Petr Maršálek Ph.D. 

PP doc. PhDr. Lenka Krámská Ph.D. 

PP  prof. RNDr.  Jarmila Novotná CSc. 

PP  PhDr. Věra Uhl Skřivanová Ph.D. 

SP Mgr.  Zuzana Podaná Ph.D. 

SP doc. Mgr. Tomáš Weiss Ph.D. 

TFP prof.  Josef Dolista CSc. 

TFP  doc. JUDr. Magdalena Pfeiffer Ph.D. 

    
b) OR B:  

K 31. 8. 2022 končí 12 členů OR B, z toho 2 vedoucí skupin (doc. Vinkler  - BIO; doc. Kliment - 

GEO).  Doc. Vinkler byl doporučen jako místopředseda sekce B, zůstává zpravodajem, ale již ne 

vedoucím skupiny BIO.  Vedoucím skupiny BIO byla navržena doc. Petra Matoušková. Vedoucím 

skupiny GEO byl navržen doc. Jan Vilhelm.  

 BIO Mgr. Tomáš Fér  Ph.D.  

BIO doc. RNDr.  František Půta CSc. 

BIO doc. RNDr.  Daniel Rösel Ph.D.  

BIO RNDr. Robert Tropek Ph.D.  

BIO Mgr.  Miroslava Hančárová Ph.D.  

BIO  RNDr. Róbert Šuťák Ph.D.  

FYZ doc. RNDr.  Lenka Hanyková Dr.  

FYZ doc. RNDr.  František Trojánek Ph.D.  

GEO doc. RNDr.  Zdeněk Kliment CSc. 

GEO Mgr.  Jan Kovanda Ph.D.  

 
 c) OR C: 
       K 31. 8. 2022 končí celkem 11 členů OR C, z toho 1 vedoucí skupiny (prof. Trejtnar – C3).  Dále je 

potřeba doplnit skupinu C1 a C2 o posily. Doc. Suchánek byl doporučen jako místopředseda sekce 



3 

C, zůstává zpravodajem, ale již ne vedoucím skupiny C1.   Vedoucím skupiny C1 byl navržen prof. 
David Netuka a skupiny C3 doc. Miloslav Hronek.  

 

C1 prof. MUDr.  Aleš Bartoš Ph.D. 

C1 prof. MUDr. Petra Lišková Ph.D. 

C1 prof. MUDr. Přemysl Jiruška Ph.D. 

C1  doc. RNDr. Jiří Novotný DSc. 

C1  doc. Mgr. Michal Šteffl Ph.D. 

C2 doc. MUDr. Jiří Kříž Ph.D. 

C2  prof. MUDr. Jan Heller Ph.D. 

C3 prof. PharmDr. František Trejtnar CSc. 

C3 prof. MUDr.  Michal  Anděl  CSc. 

C4 prof. Ing. Jaroslav Hrabák Ph.D. 

C4  RNDr. Karolina Škvárová Ph.D. 

 
Závěr GR: GR schválila navržené vedoucí skupin.  
 
Závěr GR: GR schválila následující zpravodaje navržené fakultami: 
 
V sekci A:  Dr. Jiří Vinopal (SP), Dr. Radek Buben (SP),  Dr. Pavel Szobi (SP), Dr. Arnošt 
Novák (SP), doc. Jiří Mudrák (PP), Dr. Klára Uličná (PP), Dr. Helena Kafková (PP),  doc. 
Petr Květina (HE), Dr. Blanka Altová (HE), prof. Jiří Mikulec (HE), Dr. Lubica Kobová (TFP), 
Dr. Jiří Schwarz (EK), Dr. Tereza Ježková (FGM), doc. Pavel Pecina (INF), Dr. Jakub Klímek 
(INF), Dr. Jan Antolík (INF) 
 
V sekci B: Dr. Cyril Bařinka (CH), Dr. Jan Jakubík (CH), Dr. Michal Jeníček (GEO), doc. 
Tomáš Ostatnický (FYZ), Dr. Artem Ryabov (FYZ), Dr. David Funda (BIO), Dr. Tomáš 
Vomastek (BIO), Dr. Jaroslav Truksa (BIO), Dr. Jakub Žárský (BIO), Dr. Irena Šímová (BIO), 
Dr. Michal Šmahel (BIO), doc. Ivan Hrdý (BIO) 
 
 V sekci C: doc. Eduard Šťastný (C1), Dr. Miloslav Kopeček (C1), Yvona Angerová (C1),  
doc. Jiří Baláš (C1), prof. Václav Liška (C1), prof. Václav Hampl (C2), doc. Tomáš 
Větrovský (C2), doc. Martin Svatoň (C2), doc. Ludmila Brunerová (C3), doc. Lukáš 
Červený (C3), doc. Monika Dolejská (C4), Dr. Kateřina Hložková (C4) 
 
Návrhový list do skupiny TFP za prof. Dolistu nebyl z HTF zaslán v požadovaném termínu, 
nominace bude projednána na dalším jednání GR. Stejně tak bude projednána nominace 
CŽP za Dr. Kovandu do skupiny GEO.  
 
4. Žádosti o změny (od 18. 05. 2022) 
 

a) 78120 FF UK A-TFP 
Vojtěch 
Linka  

změna 
čerpání  

přesun 20 tis. Kč z pobytových nákladů do 
ONN, konference zrušena, nákup literatury 

b) 234120 PrF A-TFP 
Anna 
Brandtner 

přerušení 
řešení 

rodičovská dovolená, přerušuje zpětně na 
celý rok 2022 

c) 204220 2.LF C-C3 
Kateřina 
Váňová 

změna 
čerpání  

přesun 25 tis. Kč. z ONN do pobytových, 
aktivní účast na konferenci 



4 

d) 304221 PřF B-BIO 
Karolina 
Kočandrlová 

změna 
čerpání  

přesun 30 tis. Kč z pobytových nákladů do 
stipendií (rozšíření týmu o 2 studentky) 

e) 265421 PřF 
B-
GEO 

Jakub 
Mareš 

změna 
čerpání  

přesun 20 tis. Kč z ONN do pobytových 
nákladů, kvůli covidu přesun cesty do Izraele z 
roku 2021 do 2022 

f)   360322 MFF A-PP 
Anna 
Yaghobová 

změna 
čerpání  

přesun 25 tisíc z ONN do pobytových, aktivní 
účast na konferenci 

g) 389321 PřF B-BIO 
Aleshkina 
Daria  

změna 
řešitele ukončení studia 

h) 
376721 

MFF B-FYZ Erik Vanko  
změna 
řešitele přerušení studia 

 
Závěr GR: GR všechny žádosti schválila 
 
5. Závěrečné zprávy 

a) Hlavním úkolem 3. zasedání OR bylo stanovit závěrečné hodnocení projektů GA UK, které ukončily 
řešení k 31. 12. 2021. Za všechny sekce bylo hodnoceno celkem 464 závěrečných zpráv projektů 
(sekce A hodnotila 160 ZZ; sekce B 211 ZZ a sekce C 93 ZZ) a z toho bylo 163 doplněných závěrečných 
zpráv s původním statutem „hodnocení odloženo“.  Na základě návrhů zpravodajů a doporučení OR 
bylo 40 projektům uděleno hodnocení „mimořádně dobrý“ (MD);  „splněno“ (SP) ve 215 případech, 
„splněno s výhradou“ (SV) ve 33 případech, „nesplněno“ (NS) v 42 případech a „hodnocení 
odloženo“ (HO) v 134 případech.  Sporné projekty byly znovu projednány ve skupinách, v některých 
případech bylo doporučení zpravodaje upraveno.  

b) Řešitelé a vedoucí projektů s „hodnocení odloženo“ obdrží automatický e-mail, ve kterém budou 
informováni o odložení hodnocení projektu o jeden rok a vyzváni, aby dodatečně doložili relevantní 
publikační výstupy formou doplněné závěrečné zprávy. Termín pro dodatečné doložení výsledků 
bude shodný s termínem standardních závěrečných zpráv.  

c) Po zveřejnění závěrečných zpráv bude zasláno oznámení proděkanům fakult s informací o hodnocení 
závěrečných projektů včetně informace o hodnocení projektů GA UK (formou odkazu na webové 
stránky GA UK s projekty příslušné fakulty) se jménem řešitele. Návrh textu z minulého roku zůstává: 
Zvažte prosím možnost, aby v součinnosti s předsedy Oborových rad tyto informace byly zohledněny 
do výročního hodnocení doktorských studentů a řešitelé „mimořádně dobrých projektů“ obdrželi 
mimořádná stipendia. Řešitelům projektů s hodnocením nesplněno a splněno s výhradou bude 
odeslán text o možnosti doložení potvrzení o přijetí publikace do tisku. Po projednání na Grantové 
radě UK pak může být hodnocení změněno. 
Stanovisko GR: GR bere na vědomí 

 
6. Cena GR 
Cena GR byla projednána na Kolegiu rektorky. Dle zápisu se KR seznámilo s předloženým 
materiálem a doporučuje návrh podrobněji rozpracovat s ohledem na dlouhodobý 
rozvoj koncepce GA UK.  Podle informace z MŠMT nelze k tomuto účelu využít režii 
GAUK.  
 Stanovisko GR: Na základě nominací ze skupin byly jako vybrány následující projekty:  
 

910319 A TFP PrF Martin Šolc 

Právní paradigma medicínského výzkumu: 
občanskoprávní odpovědnost za újmu na životě a 
zdraví 

1082120 A  SP FSV Peter Wedekind 
Ospravedlnění a limity státního donucování v 
liberálních demokraciích 



5 

284119 B BIO PřF 
Magdalena 
Bohutínská 

"Genetická podstata a architektura paralelní 
adaptace k horskému prostředí u huseníčků: co 
dělá z horské rostliny horskou rostlinu? 

432119 B GEO PřF 
Helen Elizabeth 
Dufer 

Rekonstrukce vývoje hlavní akumulační oblasti 
Kordillerského ledovcového štítu během 
posledního glaciálu 

752119 B FYZ MFF Jiří Kozlík 
Pokročilé materiály připravené sintrováním 
elektrickým proudem 

362119 C C4 2.LF Martina Fejtková 

Fenotypová a funkční charakteristika nových 
mutací nalezených u pacientů s dysregulací 
imunitního systému 

1720119 C C1 2.LF 
Azzat  
Al-Redouan 

Topografie lopatkové krajiny ve vztahu k 
periferním nervům a anatomickému podkladu 
jejich útlaku 

 
Vzhledem k tomu, že na Cenu GR nejsou v tomto roce finanční prostředky, prof. Volf 
zašle osobní dopis řešitelům oceněných projektů a dále i dopis děkanům (proděkanům 
pro vědu) s doporučením na udělení „mimořádného stipendia“.  
 
7. Rekapitulace a stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady 
a) 1. zasedání OR ve 20. kole 
b) Návrh říjnového termínu GR v 20. kole 
c) Návrh listopadového termínu GR v 20. kole (před OR) 
Závěr GR: 
a) A: úterý 06. 12. 2022, B: čtvrtek 08. 12. 2022, C: středa 07. 12. 2022 
b) po dodatečné diskuzi byl termín změněn na 29-30. 9. 2022, konkrétní datum a čas budou 
stanoveny podle možností nového předsedy GR 
c) termín listopadového zasedání GR bude stanoven v září 2022 
 
8.  Různé 
a) jiné důvody přerušení řešení projektu 
b) prodloužení termínu na doložení publikačních výsledků 
c) nová aplikace GA UK 
d) „letní balíček“ s úpravami stávající aplikace 
Závěr GR: 
a) GR nedoporučuje možnost přerušení řešení z jiných důvodů, než jsou stávající; b) GR i DR 
souhlasí se změnou, termín doložení publikačních výsledků se prodlužuje do konce následujícího 
roku,  Bc. Šrom upraví v aplikaci text odchozí zprávy již pro 19. Kolo; c) pan Šrom upozornil na 
potřebu zajištění převodu dat ze staré do nové aplikace, DR i GR převod požaduje; d) „letní balíček“ 
bude vypracován  
 
 
Zapsala: Karolina Boňková 22. 6. 2022 
 
Schválil: prof. Petr Volf 23. 6. 2022 
 


